



حملات آمریکا به یمن تاکنون دست‌کم ۵۳ شهید از جمله ۲۶ زن و کودک و ۱۰۰ مجروح بر جا گذاشته است

وال استریت ژورنال:

تصور تسلیم یمن مقابل آمریکا مضحک است

[شپروند]شنبه شب بود که حملات وحشیانه

جنگنده‌های آمریکایی و انگلیسی به مراکز غیرنظامی یمن و کشتار زنان و کودکان به‌دستور

مستقیم ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، رقم خورد. با این حال، طولی نکشید که این

حملات با پاسخ کوبنده انصارالله یمن روبه‌رو شد. شامگاه یکشنبه انصارالله ناو هواپیمابر «یواس‌اس هری ترومن» و واحدهای جنگی آن را با ۱۸ موشک بالستیک، هدایت‌شونده و پهپاد در دریای سرخ هدف گرفت، اما این پایان کار نبود و یبچی سریع، سختگوی نیروهای مسلح یمن، بامداد دوشنبه از دومین حمله به این ناو هواپیمابر آمریکایی خبر داد. به گزارش گاردین، انصارالله اعلام کرد تا زمانی که آمریکا به حملات خود به یمن ادامه دهد، آنان نیز به هدف‌گرفتن کشتی‌های آمریکایی در دریای سرخ ادامه خواهند داد. با آغاز جنگ غزه، انصارالله در دفاع از فلسطینیان، کشتی‌های وابسته به اسرائیل در دریای سرخ را هدف مشروع خود اعلام کرد و با حمایت آمریکا و متحدان آن از اسرائیل و حملات هوایی گسترده به یمن، انصارالله کشتی‌های وابسته به آمریکا و انگلیس را هم به اهداف خود افزود. انصارالله پس از اعلام آتش‌سرخ غزه در ژانویه حملات خود را در دریای سرخ متوقف کرد، اما هفته گذشته هشدار داد به دلیل محاصره مجدد فلسطینیان توسط اسرائیل، ممنوعیت عبور همه کشتی‌های اسرائیلی در دریای سرخ را سر می‌گیرد. دریای سرخ تقریباً ۱۵ درصد تجارت دریایی جهانی را در خود جای می‌دهد. حملات یمنی‌ها بخش وسیعی از این تجارت را وادار کرده که مسیر طولانی‌تر و گران‌تری را در اطراف سواحل جنوبی آفریقا طی کند که هزینه‌های بیمه را افزایش داده و بر نرخ تورم در

یمن به تجاوزات آمریکا بسیار شدید خواهد

بود و نیروها و منافع آمریکا در منطقه هدف

نظامی مشروع نیروهای مسلح یمن هستند.»

همچنین حمید عاصم، از رهبران انصارالله، با بیان اینکه عقب‌نشینی یمن از موضع خود در حمایت از غزه غیرممکن است، تأکید کرد: «ما گزینه‌های زیادی برای پاسخ به تجاوزات آمریکا داریم که فرماندهی نظامی آن را اعلام می‌کند و این پاسخ بسیار دردناک خواهد بود.»

همچنین دیروز تظاهرات میلیونی مردم یمن در میدان السبعین صنعاء و صدها میدان اصلی و فرعی در شهرهای مختلف این کشور، برای مقابله با تجاوزات آمریکا و حمایت از غزه، برگزار شد.

ترامپ با حمله به یمن وارد باتلاق استراتژیک شده‌است

تحلیلگران معتقدند حملات آمریکا به یمن، نشان‌دهنده تغییری خط‌زناک در مسیر دگربری در منطقه است و ترامپ خود را وارد یک باتلاق استراتژیک کرده که ممکن است منجر به تشدید تنش‌ها در منطقه شود؛ به‌ویژه اینکه یمنی‌ها بر ادامه عملیات‌های دریایی خود علیه اسرائیل اصرار دارند. به گزارش تسنیم، سرتیپ الیاس حنا، کارشناس امور نظامی و راهبردی منطقه، معتقد است که یمنی‌ها عقب‌نشینی نمی‌کنند و همین، معضلی اساسی برای ترامپ ایجاد می‌کند. ترامپ به‌دنبال تسلیم یمنی‌هاست؛ اتفاقی که یمنی‌ها بعد از طوفان الاقصی تجربیات نظامی خود را افزایش داده‌اند، گفت: «موشک‌ها و پهپادهایی داریم که به همه پایگاه‌های آمریکا در منطقه و مواضع آنها در دریای سرخ می‌رسند و چهنمی که ترامپ از آن حرف می‌زند برای آمریکا و متحدانش برپا خواهد شد. پاسخ

ن

«مقامات آمریکایی

گفتند که حملات

هوایی علیه یمن، پس

از اولین دور آن در روز

شنبه که دست‌کم ۵۳

کشته، از جمله زنان و

کودکان، و نزدیک به ۱۰۰

زخمی برجا گذاشت،

به‌طور نامحدود ادامه

خواهد یافت.» از سوی

دیگر، منابع خبری یمن

دیروز از تجاوز نظامی

آمریکا به شهر «زبیده» در

الحدیده در ساحل یمن

و منطقه‌ای در استان

الجوف خبر دادند و

اعلام کردند آمریکا و

انگلیس طی دو نوبت،

برج فرماندهی کشتی

توقیف‌شده اسرائیلی

گلکسی لیدر در سواحل

بندر الحدیده یمن را

هدف گرفتند

صورت باید منظر تکرار سناریوهای مربوط به نبرد طوفان الاقصی باشیم؛ جایی که نیروهای مقاومت عراق پایگاه‌های آمریکا را هدف قرار خواهند داد و ممکن است حزب‌الله هم دوباره به عرصه جنگ برگردد.

وال استریت: تصور تسلیم شدن یمن مقابل آمریکا مضحک است

روزنامه آمریکایی «وال استریت ژورنال» در واکنش به حملات آمریکا به یمن نوشت: «مردم یمن از جنگ طولانی به سرکردگی عربستان علیه یمن، قوی‌تر بیرون آمدند و از حملات هوایی اسرائیل و دولت بایدن، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در سال گذشته جان سالم به در بردند. ترامپ با دستور حمله پیشگیرانه علیه یمنی‌ها امیدوار است در جایی که همه شکست خورده‌اند، پیروز شود و با دشمنی که سال‌هاست از دشمنان قدرتمند خود پیشی گرفته، مقابله کند. محمد الیاش، بنیانگذار موسسه مشاوره امنیتی خاورمیانه در آمریکا، به این روزنامه گفت: «این تصور که «حوتی‌ها» در برابر موج عظیم حملات هوایی تسلیم شوند، بسیار مضحک و خنده‌دار است. واقعیت آن است که حوتی‌ها به شدت پاسخ این حملات را خواهند داد و این روند ادامه پیدا می‌کند. حملات هوایی علیه یمن سطح جدیدی از شدت دگرگری را نشان می‌دهد و یمنی‌ها علاوه بر از سرگیری حملات خود علیه اسرائیل و کشتی‌های آن، ممکن است سعی کنند به پایگاه‌های آمریکا در جیبوتی که مقابل یمن واقع شده و همچنین در امارات در فاصله ۸۰۰ مایلی حمله کنند. همچنین در صورت ادامه دگرپی‌ها ممکن است یمنی‌ها حملات خود را به عربستان هم در چارچوب فشار غیر مستقیم بر آمریکا از سر بگیرند.»

گزینه‌هاخبر

اروپا و کی‌یف راه خود را از آمریکا و روسیه جدا کردند

روزنامه «تایمز» به نقل از یک مقام آگاه در نیروهای مسلح انگلیس گزارش داد که متحدان اوکراین قصد دارند بیش از ۱۰ هزار نیروی حافظ صلح به این کشور اعزام کنند. بر اساس گزارش این روزنامه، منابع بلندقاپه در دولت بریتانیا اعلام کرده‌اند که کی‌یر استارمر، نخست‌وزیر این کشور، حمایت تعداد قابل توجهی از کشورها را برای اعزام نیروهای زمینی جلب کرده، البته احتمالاً بخش عمده این نیروها از سوی فرانسه و بریتانیا تأمین خواهند شد. این مقام تأکید کرد: «این یک نیروی قابل توجه با مشارکت شمار زیادی از کشورها خواهد بود که نیروهای خود را اعزام می‌کنند، در حالی که گروه‌های بیشتری از طریق راه‌های دیگر در این مأموریت مشارکت خواهند داشت.» با این حال، از ارائه جزئیات بیشتر خودداری شد./ تسنیم

اسرائیل هزینه‌های جنگی خود را پنهان کرد

روزنامه اسرائیلی «هآرتص» خبر داد هزینه‌های جنگی این رژیم برخلاف گزارش‌های سال گذشته امسال مخفی شده و نگرانی‌هایی درباره مدیریت بودجه به وجود آمده است. حسابرس کل وزارت دارایی رژیم صهیونیستی انتشار گزارش‌های دوره‌ای از هزینه‌های جنگ غزه و لبنان را متوقف کرده است./فارس

بحران بزرگ کودکان فلسطینی: ۴هزار نوزاد غزه در معرض مرگ

یونسف با اشاره به اینکه کودکان فلسطینی در کرانه باختری و به‌ویژه غزه، از ابتدایی‌ترین امکانات برای زنده‌ماندن هم محرومند و دائماً در اضطراب به‌سر می‌برند، تأکید کرد جان ۴هزار نوزاد در غزه به دلیل ممانعت اسرائیل از ورود تجهیزات پزشکی در خطر است. کودکان فلسطینی با شرایطی بسیار نگران‌کننده روبه‌رو هستند، در ترس و اضطراب شدید زندگی می‌کنند و از پیامدهای محرومیت از کمک‌های بشردوستانه رنج می‌برند./ تسنیم

توافق تل آویوو با کوبرای اکتشاف گاز در آب‌های فلسطین اشغالی

جمهوری آذربایجان و رژیم صهیونیستی توافقنامه‌ای برای اکتشاف گاز در آب‌های اراضی اشغالی امضا می‌کنند که اقدامی در راستای تلاش‌های تل آویوو برای تقویت روابطش با باکو محسوب می‌شود. بر اساس اعلام وزارت انرژی رژیم صهیونیستی، کنسرسیومی متشکل از شرکت دولتی «سوکار» جمهوری آذربایجان و شرکت‌های «بی‌پی» و نیز «نیوم انرژی» رژیم صهیونیستی مجوز اکتشاف در یک بلوک دریایی را دریافت خواهد کرد. این قرارداد تحت نظارت «میکائیل جباروف» وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان و «الی کوهن» وزیر انرژی رژیم اشغالگر امضا می‌شود. به نوشته شبکه خبری بلومبرگ «اسرائیل و آذربایجان علاوه بر روابط اقتصادی، در زمینه انرژی و تجهیزات دفاعی نیز به یکدیگر وابسته هستند.» /ایسنا

هشدار چین به گروه ۷ برای توقف سیاست‌های مداخله جویانه

گروه هفت در بیانیه مشترک اخیر خود و همچنین اعلامیه «امنیت و شفافیتی دریایی»، بار دیگر موضوعات مرتبط با چین را مطرح کرده و نگرانی‌هایی درباره تایوان، دریای چین جنوبی، صادرات چین به روسیه، ظرفیت تولیدی چین و توسعه نظامی این کشور ابراز کرده است. ماٹو نینگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین، در نشست خبری این وزارتخانه، این اظهارات را «تخریف واقعیت و تلاشی برای بدنام کردن چین» توصیف کرده و تأکید کرد که یکن قاطعانه با این ادعاها مخالف است و به کشورهای مربوطه اعتراض رسمی کرده است. / تسنیم

تداوم لفاظی مشاور امنیت ملی آمریکا درباره ایران

مشاور امنیت ملی آمریکا با تکرار گزاره گویی های واشنگتن علیه ایران و با وجود آن که جمهوری اسلامی ایران بارها وجود سلاح هسته‌ای در دکتترین دفاعی کشور را رد کرده، مدعی شد: همه گزینه‌ها روی میز است تا از دستیابی ایران به بمب هسته ای جلوگیری شود. تارنمای هیل نوشت: مایک ولتز درباره هشدار دونالد ترامپ به ایران و ادعای او مبنی بر این که اجازه نمی دهد ایران سلاح هسته ای داشته باشد، توضیح داد همه گزینه‌ها روی میز است تا اطمینان حاصل شود که این گزینه وجود ندارد و این شامل همه جنبه های برنامه ایران؛ موشک‌ها، تسلیحات، غنی سازی است. آنها یا می توانند آن را تحویل دهند و یا به گونه ای که قابل راستی آزمایی باشد از آن صرف نظر کنند، یا این که ممکن است با یک سری عواقب دیگر مواجه شوند. این مقام آمریکایی همچنین ادعا کرد که نمی توان وضعیتی داشت که به رقابت تسلیحاتی در خاورمیانه تبدیل شود و رئیس‌جمهور ترامپ در این زمینه به هر طریقی مصمم است. / ایرنا

نگاه

اندیشکده فارن افرز بررسی کرد

کلید بقای اوکراین کجاست؟

[راضیه زرگی]بیحث درباره نقش آفرینی مستقل اروپا برای کمک به اوکراین و رقم زدن معادلات جنگ سه ساله بدون حمایت های آمریکا، در روزهای اخیر شدت گرفته ؛ هر چند بسیاری از تحلیلگران در رابطه تردید جدی دارند. مجله فارن افرز با طرح این سوال که آیا یک اروپای متحد می تواند به کی‌یف کمک کند؟ نوشت: « با تعلیق کمک‌های تسلیحاتی از سوی آمریکا به اوکراین، رنگ هشدار درباره توانایی جنگی اوکراین به صدا درآمد. مهم‌ترین عامل در تعیین اینکه اوکراین تا چه زمانی و تا چه حد می‌تواند به طور موثر در برابر حملات روسیه در ماه‌های آینده دفاع کند، دقیقاً میزانی است که قدرت‌های اروپایی برای پر کردن شکاف‌ها در حمایت از اوکراین گام بر می‌دارند.»

به نوشته فارن افرز هیچ کشوری در اروپا منابع مالی و صنعتی را برای جایگزینی حمایت های ایالات متحده ندارد، اما کشورهای اروپایی در کنار هم می‌توانند به حمایت قابل توجه از اوکراین کمک کنند. با یا بدون واشنگتن، قدرت‌های اروپایی باید منابع مالی، تدارکات و تولید فوری‌ترین نیازهای اوکراین را افزایش دهند. همانطور که در طول سه سال گذشته، اروپا به طور فزاینده‌ای به اوکراین قابلیت‌هایی ارائه کرده که از سوی آمریکا ارائه نشده ؛ مانند تانک های نبرد پایدار و سیستم های امنیت سایبری. با این حال نویسنده این مقاله معتقد است: « حمایت مستمر ایالات متحده برای بقای بلندمدت اوکراین کلیدی است؛ اما کی‌یف و شرکای اروپایی آن نباید توانایی‌های مستقل خود را دست کم بگیرند و در طول مذاکرات خیلی سریع به خواسته‌های روسیه تن بدهند.»

این اندیشکده با ابراز امیدواری از متحد شدن حمایت های اروپا در مقابل کم‌رنگ شدن حمایت های آمریکا از اوکراین، ادامه داده است: « اوکراین و ایالات متحده در موقعیت بهتری برای مذاکره صلح و رد درخواست های روسیه برای حل و فصل جنگ قرار دارند؛ اما اگر این مسیر کم شود، همه چیز برای اوکراین تمام نخواهد شد. چراکه بعد از سه سال جنگیدن در میدان نبرد، بعید به نظر می رسد که اوکرائینی‌ها اکنون به طور یکجانبه تسلیم شوند و با توجه به درخواست اروپا برای دفاع متحد، شاید آنها دیگر نیازی به تسلیم شدن نداشته باشند. »